
Proposta Numero: DEL-492-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Integrazione  deliberazione  n.  2684  del  23/12/2021  avente  ad  oggetto  Acquisto  di
prestazioni di specialistica ambulatoriale, per i mesi da novembre a dicembre 2021,
finalizzato alla riduzione dei tempi di attesa.



IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che
 quest’Azienda, con Deliberazione D.G. n. 2684 del 23/12/2021 ha provveduto ad acquistare

le prestazioni finalizzate alla riduzione dei tempi di attesa dalle strutture private accreditate
che hanno dato la propria disponibilità,  utilizzando l’importo riveniente dalla somma da
riallocare per effetto delle decurtazioni previste dall’art. 9 quater co.7) del D.L. 19 giugno
2015, n. 78, convertito nella L. 6 agosto 2015;

 nella  citata  deliberazione  è  stata  autorizzata  la  stipula  degli  accordi  contrattuali  per
l’acquisto delle predette prestazioni, come da prospetto allegato al citato atto;

  
RICHIAMATA la nota prot.n.  220130 del 3/11/2021 a firma del Direttore Generale per l’acquisto
delle prestazioni in oggetto nei confronti della struttura codice regionale 99707;

VERIFICATO che nel prospetto allegato alla deliberazione n. 2684/2021 non sono state riportate
le prestazioni di miocardioscintigrafia, come evidenziato dalla struttura codice regionale 99707 con
note del 29/12/2021, del 19/01/2022 e del 4/02/2022;

PRESO ATTO che il CUP Centrale ha accertato l’erogazione delle predette prestazioni da parte
della struttura codice regionale 99707;

PRESO ATTO altresì che dalla ricognizione delle prestazioni erogate dalle strutture accreditate,
previa prenotazione effettuata dal CUP Centrale e come certificato dallo stesso, si è riscontrato per
alcune di queste uno scostamento, maggiore o minore, su quanto riportato nel singolo addendum
contrattuale;

VERIFICATA la disponibilità degli importi che residuano dalle decurtazioni previste dall’art. 9
quater co.7) del D.L. 19 giugno 2015, n. 78, convertito nella L. 6 agosto 2015;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  stipula  di  nuovi  accordi  contrattuali  per  le  prestazioni  in
oggetto per le seguenti strutture accreditate: 95089, 99707, 99988 che hanno erogato prestazioni
maggiori rispetto a quelle riportate nell’addendum di cui alla deliberazione 2684/2021, su richiesta
esplicita del CUP Centrale,  come da prospetto allegato al  presente atto,  quale  parte integrale  e
sostanziale dello stesso;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di integrare la deliberazione n. 2684 del 23/12/2021 ed acquistare le prestazioni sanitarie
erogate su espressa richiesta e prenotazione del Cup Centrale dalle strutture 95089, 99707,
99988,  utilizzando  l’importo  riveniente  dalla  somma  da  riallocare  per  effetto  delle
decurtazioni previste dall’art. 9 quater co.7) del D.L. 19 giugno 2015, n. 78, convertito nella
L. 6 agosto 2015;

2. di procedere alla stipula degli  accordi contrattuali  per l’acquisto delle prestazioni di  che
trattasi per i mesi da novembre a dicembre 2021 con le strutture private accreditate codici



regionali  99707,  99988, 95089,  come da prospetto allegato al  presente atto,  quale  parte
integrante e sostanziale dello stesso;

3. di  precisare  che  gli  importi  di  cui  sopra  rientrano nell’ammontare  di  €  365.500,55,  già
imputato  sul  conto  economico  706.105.00040  e  che  pertanto  non  risulta  necessario
procedere a nuova registrazione contabile;

4. di notificare copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli
adempimenti consequenziali;

5. di  notificare  copia  del  presente  provvedimento  alle  strutture  private  accreditate  codici
regionali 99707, 99988, 95089 a mezzo Posta Elettronica Certificata;

6. di notificare copia del presente provvedimento alla Regione Puglia – Dipartimento per la
Promozione della Salute del Benessere Sociale e dello Sport – Sezione Strategie e Governo
dell’offerta, alla S.C. Epidemiologia e Statistica, alla S.S.D. Gestione Liste d’Attesa/CUP e
alle Direzioni Distrettuali.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


